INDICAÇÃO Nº 291 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública, referente a realização de operação tapa-buracos na Rua Pastor Joaquim Augusto Fernandes, segundo principal acesso ao Bairro Jardim Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que a rua acima indicada é um segundo acesso, que tem grande fluxo de entrada e saída do bairro Jardim Pão de Açúcar, muito movimento, tanto de veículos leves como pesados, e grande circulação de pessoas. As melhorias acima citadas irão trazer mais segurança para a comunidade da região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2020.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de fevereiro de 2020
)